
ДЕПАРТАМ ЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  М ЭРИИ ГОРОДА КЫ ЗЫ ЛА РЕСПУБЛИКИ
ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ

06.10.2020г. № 298

г. Кызыл

О проведении анализа отказов от проведения СПТ и предоставлении
информации

Во исполнение письма министра М инистерства Общественной Безопасности 
Республики Тыва, руководителя аппарата Антинаркотической комиссии в РТ Тамчай 
Л.Д. проводится анализ количества и причин отказов от проведения социально­
психологического тестирования в общеобразовательных организациях города Кызыла 
(исполнение Приказа № 254 от 07.09.2020г. «О проведении в 2020-21 учебном году 
социально-психологического тестировании (далее СПТ) для обучающихся»), 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Руководителям общеобразовательных организаций города Кызыла:

1.1. Провести анализ информационно-разъяснительной кампании с родителями 
(законными представителями) и мотивационной работы с обучающимися 
по повышению активности учащихся и снижения отказов от СПТ. Анализ 
предоставить в срок до 14.10.2020 года согласно прилагаемой форме.

1.2. Активизировать деятельность классных руководителей, педагогов- 
психологов и социальных педагогов по сбору письменных согласий 
родителей (законных представителей) на участие в СПТ.

1.3. Разработать и направить на электронный адрес Департамента 
(doim p@ m ail.ru) комплекс мероприятий на повышение эффективности 
данной работы.

2. Заведующей ПМПК Чащухиной О.Ю . в срок до 19.10.2020 года 
проанализировать количество и причины отказов от СПТ, направить результаты 
анализа и предложения по реализации комплекса мероприятий по повышению 
эффективности участия обучающихся в СПТ в антинаркотическую комиссию 
Республики Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Исполнитель Чащухина О.Ю. 2-20-99

mailto:doimp@mail.ru

